PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 12.820, DE 10 DE JANEIRO DE 2022

Abre  créd i to  ad ic iona l
suplementar  no  valor  de  R$
9.080,29  (nove  mil,  oitenta
r e a i s  e  v i n t e  e  n o v e
centavos),  em  dotações
constantes do orçamento em
vigor,  de  acordo  com  a  Lei
Federal nº 4.320/1964.

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

[...]

Restituições.................................................R$  9.080,29
Art.  2º  -  Constitui  recurso  ao  crédito  adicional

suplementar autorizado no artigo 1º:
I - o superávit financeiro, de acordo com o artigo 43, §

1º, inciso I, da Lei Federal nº 4.320, de 17/03/64, no valor
de R$ 9.065,66 (nove mil, sessenta e cinco reais e sessenta
e  seis  centavos)  proveniente  de  recursos  financeiros  não
utilizados no exercício anterior da Lei Aldir Blanc.

II - o excesso de arrecadação, de acordo com o artigo
43,  §  1º,  inciso  II  e  §  3º,  da  Lei  Federal  nº  4.320,  de

[...]

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  CPF/MF  nº
267.616.768-51 e Marco Aurelio Pegolo dos Santos, CPF/MF
nº  059.040.188-27;Objeto:  transferência  de  recursos
financeiros para realização do Projeto de Futebol – Talento
Brasil; Valor: R$ 500.000,00; Prazo: 425 (quatrocentos e
vinte e cinco) dias; Assinatura: 13/12/2021.

Convênio nº 101925/2021 – Celebrado com o Estado
de  São  Paulo,  por  intermédio  da  Secretar ia  de
Desenvolvimento  Regional;  partícipes:  João  Luis  Lopes
Pandolfi,  CPF/MF  nº  267.616.768-51  e  Ivani  Vicentini,